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Produkt-Steckbrief
Altersstufe: ab 13 Jahren

e phenylalaninfreie Aminosaurenmischung

e angereichert mit Vitaminen, Mineralstoffen und
Spurenelementen

e individuell dosierbar entsprechend dem EiweiRbedarf

e je nach Geschmack mit Wasser, Fruchtsaft oder
Fruchtmus anzurihren

e Pulver zum Anrihren
75 g EiweiBaquivalente pro 100 g

Produktinformationen

Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diat). Zur didtetischen Behandlung

von Phenylketonurie (PKU) und Hyperphenylalaninamie (HPA) bei Jugendlichen ab 13 Jahren und Erwachsenen. Eine
phenylalaninfreie Aminosaurenmischung mit Zusatz von Vitaminen, Mineralstoffen und Spurenelementen.

Anwendung

Die Diat mit diesem Produkt erfordert entsprechend der arztlichen Verordnung eine zusatzliche Zufuhr an naturlichem
Eiweil, weiteren Nahrstoffen und Flussigkeit fur eine adaquate Deckung des Phenylalanin-, Nahrstoff- und Energiebedarfs.
Die tagliche Gesamtmenge wird unter arztlicher Aufsicht festgelegt und richtet sich nach Alter, Kérpergewicht und
individueller Phenylalanin-Toleranz.

Die Tagesmenge wird auf 3-5 Portionen Uber den Tag verteilt, jeweils zu den Mahlzeiten eingenommen.

Wichtige Hinweise

Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden.

Fir Jugendliche ab 13 Jahren und Erwachsene mit Phenylketonurie und Hyperphenylalaninamie.
Nicht zur ausschlieBlichen Ernahrung geeignet.

Nur zur enteralen Ernahrung geeignet.

Zutaten

L-Glutaminsaure, L-Lysin-L-Aspartat, L-Arginin-L-Aspartat, L-Tyrosin, L-Leucin, Dicalciumphosphat, L-Prolin, L-Valin, L-Alanin,
Kalium-L-Glutamat, L-Isoleucin, Glycin, L-Serin, L-Threonin, L-Asparaginsaure, L-Histidin, L-Methionin, Magnesiumoxid, L-
Cystin, L-Tryptophan, Tricalciumphosphat, Zinksulfat, Eisensulfat, Nicotinamid, Mangansulfat, Calcium-D-Pantothenat,
Thiaminhydrochlorid, Natriumfluorid, Pyridoxinhydrochlorid, Kupfersulfat, Riboflavin, Retinylacetat, Kaliumjodid,
Chromchlorid, Pteroylmonoglutaminsaure, Natriummolybdat, Natriumselenit, D-Biotin, Cholecalciferol, Cyanocobalamin.

Bestellinformationen

PZN (DE): 007 943 94
PZN (AT): 3948053
Pharmacode: 6687222

Kleinste Versandeinheit: 500 g

Nahrwerte

Néahrwertzusammensetzung Einheit 100g Nahrwertzusammensetzung Einheit 100g

Energie k) 1275 Mineralstoffe

Energie kcal 300 Natrium mg <10

Fett 9 Kalium mg 900

Kohlenhydrate 9 Chlorid mg <5

EiweiBaquivalente g 75 Calcium mg 2121
davon Phosphor mg 1558
L-Alanin o} 4,7 Magnesium mg 850
L-Arginin s 51 Spurenelemente

L-Asparaginsaure g 11,9 Eisen mg 20
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Néhrwertzusammensetzung
L-Cystin
L-Glutaminsaure
Glycin
L-Histidin
L-Isoleucin
L-Leucin
L-Lysin
L-Methionin
L-Phenylalanin
L-Prolin
L-Serin
L-Threonin
L-Tryptophan
L-Tyrosin
L-Valin

Salz

Vitamine

Vitamin A

Vitamin D

Thiamin (Vitamin B1)

Riboflavin (Vitamin Bz)

Niacin

Niacin

Vitamin Bs

Folsaure

Vitamin Bi2

Biotin

Pantothensaure

Einheit
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Mg
mg
mg
mg
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mg
Mg
Mg
Mg
mg

1009
1,2
15,8
4,2
1,7
4,5
6,7
5,4
1,6

5,6

1,2

5,4

<0,03

400
10
3,00

32
52
1,9
350

57
10

Néhrwertzusammensetzung
Kupfer

Zink

Mangan

Jod

Molybdan

Selen

Chrom

Fluorid

Einheit
mg

mg

mg

Mg

Mg

Mg

Hg
mg

100g

23
7,5
350
100
70
110
15



